ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ HỒNG

Số: 77/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Lê Hồng, ngày 19 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v công khai thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Lao động-TB&XH

Thực hiện Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh Hải Dương về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm
vi, chức năng quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

Thực hiện Công văn số 716/UBND-LĐTBXH ngày 18 tháng 3 năm 2024 của
UBND huyện Thanh Miện về việc công khai thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

UBND xã Lê Hồng thông báo về việc niêm yết công khai 02 thủ tục hành
chính sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ 02 thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực bảo trợ xã hội
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã tại Bộ phận một cửa và Trang thông
tin điện tử xã, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung 02 TTHC cấp xã thuộc lĩnh vực bảo trợ xã hội, gồm:
- Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật;
- Cấp đổi, cấp lại giấy xác nhận khuyết tật.
2. Bãi bỏ 02 thủ tục hành chính cấp xã thuộc lĩnh vực Bảo trợ xã hội, gồm:

- Tiếp nhận đối tượng là người chưa thành niên không có nơi cư trú ổn định
bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn vào cơ sở trợ giúp xã hội;
        - Đưa đối tượng ra khỏi cơ sở trợ giúp trẻ em

(Chi tiết theo Quyết định số 572/QĐ-UBND gửi kèm)
Nội dung của Quyết định số 572/QĐ-UBND được cập nhật trên Trang

thông tin điện tử xã http://lehong.thanhmien.haiduong.gov.vn và Hệ thống thông tin
giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh https://dichvucong.haiduong.gov.vn.

Vậy UBND xã Lê Hồng thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết để thuận
tiện trong giao dịch./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Thanh Miện;
- Thường trực Đảng ủy;
- TT HĐND, LĐ UBND xã;
- Cán bộ, công chức chuyên môn;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T14:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Văn Tiến<buivantien1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T14:45:20+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Lê Hồng<lehong.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!